
  

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben 
LZ-BL-2/1547-2021 
Lienz, 19.07.2021 

Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Lienz, mit der die BürgermeisterInnen bestimmter 
Gemeinden des Bezirkes Lienz zu bestimmten passrechtlichen Amtshandlungen ermächtig werden 

 

Gemäß § 16 Abs 3 und § 19 Abs 6 des Passgesetzes 1992 BGBl. Nr. 839, zuletzt geändert durch BGBl. I 
Nr. 169/2020, wird verordnet: 

 

§ 1 

Anträge von Personen, die in den Gemeinden Abfaltersbach, Ainet, Amlach, Anras, Assling, Außervillgraten, 
Gaimberg, Heinfels, Hopfgarten i.D., Innervillgraten, Kals a.Gr., Kartitsch, Lavant, Leisach, Matrei i.O., 
Nußdorf-Debant, Oberlienz, Obertilliach, Prägraten a.Gr., St. Jakob i.D., St. Veit i.D., Schlaiten, Sillian, 
Strassen, Thurn, Tristach, Untertilliach und Virgen einen Wohnsitz (Hauptwohnsitz oder weiteren Wohnsitz) 
haben, auf die Ausstellung, Erweiterung des Geltungsbereiches und Änderung eines gewöhnlichen 
Reisepasses, können beim jeweiligen Bürgermeister/bei der jeweiligen Bürgermeisterin eingebracht werden. 

 

§ 2 

Der Bürgermeister/die Bürgermeisterin ist in solchen Fällen auch ermächtigt, sich die Identität des/der 
Passerwerbers/In nachweisen zu lassen, Papillarlinienabdrücke abzunehmen, bisher im Besitz des/der 
Passerwerbers/In befindliche Reisepässe gegebenenfalls zu entwerten und die Übereinstimmung des 
Antrages mit den vorgelegten Urkunden zu bestätigen. 

 

§ 3 

Der Bürgermeister/die Bürgermeisterin hat den Antrag sowie Papillarlinienabdrücke unverzüglich an die 
Bezirkshauptmannschaft Lienz weiterzuleiten. 

 

§ 4 

Der Bürgermeister/die Bürgermeisterin ist ermächtigt, die Erledigung durch Ausfolgung zuzustellen. 

lt. Verteiler

Bezirkshauptmannschaft Lienz
Bezirkshauptfrau

Dr. Olga Reisner
Dolomitenstraße 3
9900 Lienz
04852/6633
bh.lienz@tirol.gv.at  
www.tirol.gv.at 
UID: ATU36970505
Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und 
Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information

Amtssigniert. SID2021071142126 
Informationen unter: amtssignatur.tirol.gv.at



2 / 2

§ 5 

Die § 1 bis 4 gelten auch für Anträge auf Ausstellung eines Personalausweises. 

 

§ 6 

(1) Die Verordnung der BH Lienz vom 23.08.2013, GZ PASS-2/2-2013, tritt mit 16.07.2021 außer Kraft. 
(2) Diese Verordnung tritt mit 19.07.2021 in Kraft. 

 

Die Bezirkshauptfrau: 

Dr. Reisner 

 

 

 

 

 

Ergeht mit der Bitte um Kundmachung auf der Amtstafel an: 

1. Gemeinde Abfaltersbach, per Mail 
2. Gemeinde Ainet, per Mail 
3. Gemeinde Amlach, per Mail 
4. Gemeinde Anras, per Mail 
5. Gemeinde Assling, per Mail 
6. Gemeinde Außervillgraten, per Mail 
7. Gemeinde Gaimberg, per Mail 
8. Gemeinde Heinfels, per Mail  
9. Gemeinde Hopfgarten i.D., per Mail 
10. Gemeinde Innervillgraten, per Mail 
11. Gemeinde Kals a.Gr., per Mail 
12. Gemeinde Kartitsch, per Mail 
13. Gemeinde Lavant, per Mail 
14. Gemeinde Leisach, per Mail 
15. Marktgemeinde Matrei i.O., per Mail 
16. Marktgemeinde Nußdorf-Debant, per Mail 
17. Gemeinde Oberlienz, per Mail 
18. Gemeinde Obertilliach, per Mail 
19. Gemeinde Prägraten a.Gr., per Mail 
20. Gemeinde St. Jakob i.D., per Mail 
21. Gemeinde St. Veit i.D., per Mail 
22. Gemeinde Schlaiten, per Mail  
23. Marktgemeinde Sillian, per Mail 
24. Gemeinde Strassen, per Mail 
25. Gemeinde Thurn, per Mail 
26. Gemeinde Tristach, per Mail 
27. Gemeinde Untertilliach, per Mail 
28. Gemeinde Virgen, per Mail


	Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Lienz, mit der die BürgermeisterInnen bestimmter Gemeinden des Bezirkes Lienz zu bestimmten passrechtlichen Amtshandlungen ermächtig werden

		U0380687
	2021-07-19T05:30:04+0200
	Amtssignatur gemäß § 19 E-Government-Gesetz (E-GovG), Informationen unter amtssignatur.tirol.gv.at. SignaturID: SID2021071142126




